
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21 января 2008 г. N 72 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ 
КАМЕНЬ ОТ 04.06.2007 N 558 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ 

НА ВОССТАНОВИТЕЛЬНУЮ СТОИМОСТЬ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ 
И МЕТОДИКИ РАСЧЕТОВ ТАРИФОВ НА ВОССТАНОВИТЕЛЬНУЮ 

СТОИМОСТЬ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ" 
 

  КонсультантПлюс: примечание. 
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: пункт 2 в статье 2 Положения 
об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, 
расположенных в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, отсутствует, имеется в 
виду подпункт 11 пункта 2 статьи 3 указанного Положения. 

 

В соответствии с подпунктом 11 пункта 2 статьи 2 Положения об организации 
использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, расположенных в границах 
городского округа ЗАТО Большой Камень, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО Большой камень от 
04.06.2007 N 558 "Об утверждении тарифов на восстановительную стоимость деревьев и 
кустарников и Методики расчетов тарифов на восстановительную стоимость деревьев и 
кустарников" следующие изменения: 

1) в наименовании, пункте 1 постановления и приложении 1 к постановлению слово 
"восстановительную" заменить на слово "компенсационная" в соответствующих падежах"; 

2) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Заместителю главы администрации - руководителю аппарата администрации городского 
округа ЗАТО Большой Камень Скрипченко Е.И. обеспечить опубликование настоящего 
постановления в средствах массовой информации и размещение его на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по экологии и 
трудовым отношениям администрации городского округа ЗАТО Большой Камень Волкова Ю.Н. 
 

Глава городского округа 
В.Г.ХАЛЯВКО 

 
 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0600206A5059A5F9EBB1A0379A1F81C451022A71984C9E2D45E91A6A52818FDA6D6323FB894971CC84A1AD6557B30DE5E95BEA62B16695068C143BL0F5E
consultantplus://offline/ref=0600206A5059A5F9EBB1A0379A1F81C451022A719B419E2F40E91A6A52818FDA6D6323E989117DCD86BFAE6742E55CA3LBFEE
consultantplus://offline/ref=0600206A5059A5F9EBB1A0379A1F81C451022A719B419E2F40E91A6A52818FDA6D6323FB894971CC84A1AE6157B30DE5E95BEA62B16695068C143BL0F5E
consultantplus://offline/ref=0600206A5059A5F9EBB1A0379A1F81C451022A719B419E2F40E91A6A52818FDA6D6323FB894971CC84A1AE6757B30DE5E95BEA62B16695068C143BL0F5E
consultantplus://offline/ref=0600206A5059A5F9EBB1A0379A1F81C451022A719B419E2F40E91A6A52818FDA6D6323FB894971CC84A1AF6057B30DE5E95BEA62B16695068C143BL0F5E
consultantplus://offline/ref=0600206A5059A5F9EBB1A0379A1F81C451022A719B419E2F40E91A6A52818FDA6D6323FB894971CC84A1AB6A57B30DE5E95BEA62B16695068C143BL0F5E


городского округа 
ЗАТО Большой Камень 

от 21.01.2008 N 72 
 

ТАРИФЫ 
НА ВОССТАНОВИТЕЛЬНУЮ СТОИМОСТЬ ДЕРЕВЬЕВ 

И КУСТАРНИКОВ И ПЛОДОРОДНО-РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ 
 

1. Восстановительная стоимость деревьев 
 

 Цена (руб./шт.) 

Диаметр дерева (см) Естественные 
насаждения 

Искусственные 
насаждения 

До 4 732,7 1465,5 

4,1 - 8 842,6 1685,3 

8,1 - 12 969,0 1938,0 

12,1 - 16 1114,4 2228,75 

16,1 - 20 1281,52 2563,0 

20,1 - 24 1473,75 2947,53 

24,1 - 28 1694,83 3389,65 

28,1 - 32 1949,05 3898,1 

32,1 - 36 2046,5 4092,8 

36,1 - 40 2148,43 4297,66 

40,1 - 44 2256,27 4512,55 

44,1 - 48 2369,1 4738,16 

48,1 - 52 2 487,5 4975,07 

52,1 см и более 2611,92 5223,83 

 
2. Восстановительная стоимость кустарников 

 

Возраст кустарника Цена (руб./шт.) 

до 5 лет 1082,05 

5 - 10 лет 2177,61 

свыше 10 лет 3318,0 

 
3. Восстановительная 

стоимость плодородно-растительного слоя 
 



Проективное покрытие (%) Цена (руб./кв. м) 

80 - 100 453,1 

60 - 80 339,75 

40 - 60 226,45 

 
 
 

 


